
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Саморядовская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2023 г. № 94

с. Козыревка

«Об утверждении календарного учебного графика школы и графика 
оценочных процедур на 2023-2024 учебный год»

На основании протокола педагогического совета №1 от 31 августа 2023 года 
и рекомендаций Управления образования Администрации
Большесолдатского района Курской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график МКОУ «Саморядовская 
СОШ» на 2023-2024 учебный год в следующем виде:

№ 
п/п

Мероприятия 
учебного года

Дата проведения
Примечание

1 класс 2-4 
классы 5-8 классы 10 класс 9,11 

классы
1 Начало учебного года 01.09.2023 01.09.2023 01.09.2023 01.09.2023 01.09.2023

2 Окончание учебного 
года

24.05.2024 24.05.2024 24.05.2024 24.05.2024 24.05.2024

3 Продолжительность 
года

33 недели 34 недели 34 недели 34 недели 34 недели

Школьные каникулы
3 Осенние 28.10.2023г.-05.11.2023 г. 9дней
4 Зимние 30.12.2023 г.-07.01.2024 г. 9 дней
5 Весенние 23.03.2024г.-31.03.2024 г. 9дней
6 Летние 01.06.2024 -31.08.2024

7 Дополнительные 17.02.2024-
25.02.2024

9дней

Промежуточная аттестация
9 По итогам года С 15.04.2024 по 20.05.2024

13 Школьный этап 
Всероссийская 
олимпиада 
школьников по 
общеобразовательным 
предметам

Сентябрь-октябрь 2023 г.

14 Государственная 
(итоговая) аттестация

• 25.05.24-
19.06.24

9 класс,
11 класс

2. Продолжительность учебных четвертей

Учебный период Сроки Количество недель
1 четверть 01.09.2023-27.10.2023 8 недель



2 четверть 06.11.2023-29.12.2023 8 недель
3 четверть 09.01.2024-22.03.2024 11 недель
4 четверть 01.04.2024- 24.05.2024 7 недель

3. Утвердить 
на 2023-2

Директор ш|«Цб1

“•ЛинХш .

их процедур МКОУ «Саморядовская СОШ»

: ЙЙ-Щетинин


